2016年度浙江省哲学社会科学重点研究基地
“劳动保障与社会政策研究中心”
课题申报通知

各有关单位：
[bookmark: _GoBack]2016年度浙江省哲学社会科学重点研究基地“浙江省劳动保障与社会政策研究中心”课题（以下简称“基地课题”）申报工作已启动，根据省社科联《关于做好2016年度浙江省哲学社会科学重点研究（培育）基地课题申报工作的通知》（浙社科联发[2016]12号）精神，现将课题申报的有关事项通知如下：
1、 课题指南
基地课题下设劳动经济与劳动关系、风险管理与社会保障、地方政府社会政策等三个研究方向。申报者可以根据课题指南申报相关研究课题，也可以围绕基地设定的研究方向自行设计研究课题，具体参照指南如下：
1、 基本医疗保险“保基本”的标准及其实现机制研究
2、 基本养老保险功能定位研究
3、 公办养老机构改革研究
4、 基于支出性贫困的城乡居民最低生活保障标准研究
5、 人口结构转变与劳动力市场的理论和实证研究
6、 新常态下劳动关系的新变化及案例研究
7、 产业转型与劳动力市场的关系研究
8、 基本公共服务均等化实现机制研究
9、 人力资本集聚与产业转型升级研究
10、 新常态下劳动工资合理增长机制研究
2、 课题指标
2016年度基地课题分常规性课题与竞争性课题两类，其中，常规性课题原则上设立3项，竞争性课题根据专家评审结果设立不超过4项。
3、 申报要求
1、每个课题负责人只能申报一个基地的一项课题，否则取消申报资格。已承担国家社科基金项目、省社科规划课题未完成者，不得申报本年度基地课题（以系列著作的形式申报课题的基地负责人或学术带头人不受限）。
2、应用对策研究类课题完成时间一般不超过1年，不接受延期申请；基础理论研究类课题完成时间一般不超过3年。
4、 经费资助
本年度立项课题分重点课题和一般课题两类，重点课题每项4万元，一般课题每项1.5-2万元，立项后由基地负责研究经费划拨到户。
5、 成果及其标注要求
1、省社科规划课题的结题要求：应用对策研究类课题的研究报告须有厅局级及以上实际工作部门采纳证明或主要领导肯定性批示（需加盖单位公章）；并公开发表CSSCI期刊论文1篇 （含）以上。基础理论研究类课题须公开发表CSSCI期刊及以上论文或出版专著。单独以论文形式结题的，须公开发表CSSCI期刊及以上论文不少于2篇。重点课题的论文，要求至少1篇发表于一级期刊。（期刊级别参照《浙江大学学术期刊名录(2012版)》）。所有课题结题都必须提交研究报告和3000-5000字的成果要报。
2、所有成果均须标注“浙江省哲学社会科学重点研究基地（浙江省劳动保障与社会政策研究中心）课题成果（课题编号）”。
6、 上报材料及受理日期
1、特别注意：从2016年起，将全面启用网上平台“浙江省社科联管理系统”（ http://zjskw.gov.cn/zjsklxmsb/）完成申报和评审工作。请课题负责人在提交纸质版申报材料的基础上，同步完成网上申报材料的填报。网上平台使用说明请参看附件1。
2、本次课题的申报截止时间为2016年6月25日，逾期不再受理。申报者须提供的材料如下： ①《申报表》1式3份；②《课题设计论证活页》1式8份；申报表和活页一律A3纸双面打印，中缝装订。同时请将电子版发送到邮箱lepp1@zju.edu.cn并在邮件主题注明“姓名+单位+2016基地课题申报”字样。
3、课题申报所需的各种材料（申报通知、课题申报表及活页、汇总表等），请直接在“浙江社科网”查询并下载。网址：[image: C:\Users\dell\AppData\Local\Temp\%W@GJ$ACOF(TYDYECOKVDYB.png]http://www.zjskw.gov.cn。
7、 联系方式
      联系人：王盈盈
联系电话：0571-56662086；13777800020
      电子邮箱：lepp1@zju.edu.cn
      通讯地址：杭州市西湖区余杭塘路866号浙江大学紫金港校区蒙民伟楼268室(邮编：310013)

浙江省劳动保障与社会政策研究中心
2016年5月30日
image1.png